
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

  

 

Página 1 de 2 

EDITAL Nº 005/2023 – PPGETA - UNIOESTE 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO 
PROCESSO DE CREDENCIAMENTO 
DOCENTE DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E 
TECNOLOGIA AMBIENTAL – PPGETA 
(UFPR-UNIOESTE). 

 

 

 

O Coordenador Local do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Tecnologia 

Ambiental – PPGETA (UFPR - UNIOESTE), considerando a Resolução 32/17 CEPE-UFPR e 

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, TORNA PÚBLICO as INSCRIÇÕES 

HOMOLOGADAS do processo de credenciamento docente do PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL – PPGETA (UFPR - 

UNIOESTE). 

 

 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

 

 

Considerando o Edital Nº 004/2023 – PPGETA - UNIOESTE publica-se a 

homologação das inscrições do processo de credenciamento docente do PROGRAMA DE 

PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL – PPGETA (UFPR - 

UNIOESTE). 

 

Tabela 1. Lista dos candidatos inscritos e situação da inscrição. 

 

Linha de Pesquisa: MONITORAMENTO E MITIGAÇÃO DE POLUENTES NO MEIO 

AMBIENTE 

E-mail recebido Candidato Homologado 

06/11/2023 – 07:53h Eloy Lemos de Mello Sim 

 

Linha de Pesquisa: TRATAMENTO, APROVEITAMENTO E VALORAÇÃO DE RESÍDUOS 

E-mail recebido Candidato Homologado 

06/11/2023 – 18:05h Jackeline Tatiane Gotardo Sim 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

  

 

Página 2 de 2 

 

Informações poderão ser obtidas na Secretaria dos Programas de Pós-Graduação em 

Engenharia e Tecnologia Ambiental – PPGETA - UNIOESTE – no horário das 08:30h às 

11:30h e das 14h às 17h, Rua Universitária, 2069 – Universitário, Cascavel – PR, ou pelo 

endereço eletrônico http://www.unioeste.br/portalunioeste/pos/ppgeta ou pelo e-mail 

cascavel.ppgeta@unioeste.br. 

 

 

Publique-se. 

 

 

Cascavel, 07 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Silvio Cesar Sampaio 

Coordenador Local do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Tecnologia Ambiental 

(UFPR - UNIOESTE) 

 

http://www.unioeste.br/portalunioeste/pos/ppgeta
mailto:cascavel.ppgeta@unioeste.br

